PMC
Folha n°
Processo n° 023/2019

\__________________________

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
023/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n°
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina,
CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADO: CARLOS
EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA, CPF n°
056.408.403-40. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA
MOREIRA- Artista, CPF n° 056.408.403-40. VALOR: R$
4.000,00 (quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 0211 - Secretaria Municipal de Cultura.
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos
e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 25 de
fevereiro de 2019. ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
03 ESTADO 03  MttHANHÍQ

SãO LUÍS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019 * ANO V * N° 2040 I
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N H 022/2019-PMC. O
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI,
CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de Igor Cunha Vieira.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n2
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ nB 12.081.691/0001-84. CONTRATADO: IGOR
CUNHA VIEIRA, CPF n2 041.119.853-00. REPRESENTANTE
LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e IGOR CUNHA VIEIRA -
Artista, CPF n° 041.119.853-00. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro
mil rea is ). DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA : Unidade
Orçamentária: 0211 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de
Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 25 de
fev e re iro  de 2019. AN D R EIA  M OREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 50c4a4fbe04cbf342ac22b49121fdc86

resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto o a
prestação de serviços de Show Artístico de MATHEUS
SCHNEIDER CUNHA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 2..,
inciso III, da Lei Federal n2 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-í !.
CONTRATADO: MATHEUS SCHNEIDER CUNHA, CPF ’
613.674.403-19. REPRESENTANTE LEGAL: ANDRF \
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal do
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF u°
819.836.383-15 e MATHEUS SCHNEIDER CUNHA - Artis ,
CPF n° 613.674.403-19. VALOR: R$ 4.000,00(quatro mil real T
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02!
Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativ< .
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços d
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 25 de fevereiro de 2.0 :
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI Secret: ,
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento o
Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 43b3a03183a0db4b4a7552720fe9b2iAJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PORTARIA N“ 14/2019

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 023/2019-PMC. A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI,
CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de CARLOS EDUARDO
SARAIVA CUNHA MOREIRA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo
25, inciso III, da Lei Federal n2 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ ns 12.081.691/0001-84.
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA
MOREIRA, CPF n° 056.408.403-40. REPRESENTANTE
LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e CARLOS EDUARDO

'w '  SARAIVA CUNHA MOREIRA- Artista, CPF n° 056.408.403-40.
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais ). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0211 - Secretaria
Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização
de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de
Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. Carolina/MA, 25 de fevereiro de 2019. ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

PORTARIA N2 14/2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COLINAS, ESTADO l- A
MARANHÃO, com fulcro no art. 33, II, "a" e "b" da Lei
Orgânica do Município de Colinas c/c o art. 37, capul. da i !
Municipal n2 441/2013 - Estatuto dos Servidores Public
Municipais de Colinas - MA, e, no uso de suas atribuiçG
legais; RESOLVE: Art. I a - Exonerar, a pedido, o servic
ÁTILA MARMO VIEIRA FREIRE, matrícula 5194 ca
Guarda Municipal/Zona Urbana, do Quadro de Cargos Efctiv.;:
da Administração Pública, lotado na Secretaria Municipal d'
Administração Geral e exercício na Guarda Municipal, com ln; •:
no Processo N2 4002.1202-0042/2019. Art. 2a - Esta poria: ir
entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
disposições em contrário. Gabinete da Prefeita Municipal
Colinas (MA), Em 14 de Fevereiro de 2019. Registre: :
publique-se e cumpra-se. Valmira Miranda da Silva Bano-.: ,
Prefeita Municipal.

Publicado por: CARLOS DOS SAN7
Código identificador: fba987c4192a8750a20[5Sa6e39a29 ■

PORTARIA N» 15/2019

PORTARIA N2 15/2019
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COLINAS, ESTADO
MARANHÃO, com fulcro no art. 33, II, "a" e "b" da i
Orgânica do Município de Colinas c/c o art. 37, capui da !.<
Municipal n2 441/2013 - Estatuto dos Servidores Público
Municipais de Colinas - MA, e, no uso de suas atribuir;:.'
legais; RESOLVE: Art. I 2 - Exonerar, a pedido, a servid. :
CYNARA LIMA DE MELO PIMENTEL, matrícula 5210, car,
Professor 6Q ao 92 Ano - Português/Zona Urbana, do Quadro 6
Cargos Efetivos da Administração Pública, lotada na Secreta;
Municipal de Educação e exercício na Unidade Integrada Mar
Edelves Brandão Torres, zona urbana deste município, cor
base no Processo N2 4002.0402-0035/2019. Art. 22 - F: '
portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam,
as disposições em contrário. Gabinete da Prefeita Municipal
Colinas (MA), Em 07 de Fevereiro de 2019. Registre-:.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 2b2415856ac0771f2bded89abd6b3ea4

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2 024/2019-PMC. A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI,
CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais,

CERTI Fl CADO OIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br

http://www.famem.org.br